
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

1. Prospetto n. 1 ”Somme derivanti dallo svolgimento dell’attività libero professionale e 
destinate ai fondi perequativi” anno 2014.

Il Referente dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente

proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO F.F.

Dott. Marco Biagini

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente deliberazione verrà

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 16/04/2015 al 30/04/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dott.ssa Antonina Daga

                 DELIBERAZIONE  n° 237  del 14/04/2015

OGGETTO: Quantificazione delle risorse disponibili  nei  fondi perequativi  derivanti
dallo svolgimento dell’attività libero professionale – Anno 2014.

PROPOSTA N°___________ DEL _____ / _____ / 2015

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott.ssa Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che gli articoli 57 lettera i) dei Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro dell’area
della  Dirigenza medico-veterinaria e dell’area della  Dirigenza sanitaria  – professionale -
tecnica ed amministrativa, dell’8 giugno 2000, prevedono che una quota della tariffa, da
concordare in azienda ai sensi dell’art. 4, comunque, non inferiore al 5% della massa di tutti
i  proventi  dell’attività  libero  professionale,  al  netto  delle  quote  a  favore  dell’azienda,  è
accantonata  quale  fondo  aziendale  da  destinare  alla  perequazione  per  le  discipline
mediche,  veterinarie  e  delle  altre  professionalità  della  dirigenza  del  ruolo  sanitario  che
abbiano una limitata possibilità di esercizio della libera professione intramuraria;

RICHIAMATO il regolamento per l’esercizio dell’attività libero professionale intramoenia del
personale  dirigente  medico  e  veterinario  e  delle  altre  professionalità  della  dirigenza
sanitaria (approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 667 del 28 aprile 2009) ed
in particolare  la  Tabella  (allegato  4)  per  la  ripartizione dei  compensi  al  personale,  che
destina il 5% dei proventi al fondo perequativo;

PRESO ATTO che l’attività libero professionale è stata autorizzata nel corso dell’anno 2000
e che pertanto da tale periodo sono state regolarmente introitate le somme da destinare al
fondo perequativo per l’area della dirigenza medica e veterinaria e della dirigenza sanitaria;

VISTO il prospetto riepilogativo, allegato alla presente deliberazione, dal quale si evincono
le somme introitate dall’Azienda, nel corso del 2014, a seguito dello svolgimento dell’attività
libero professionale da parte dei dirigenti sanitari;

DATO ATTO che le risorse da destinare ai fondi perequativi sono le seguenti:
Area della Dirigenza Medico-Veterinaria euro 21.991,15
Area della Dirigenza Sanitaria euro   1.260,00;

RITENUTO necessario quantificare per l’anno 2014 le risorse complessivamente disponibili
nel fondo perequativo, onde poter  procedere con il riparto del fondo in favore dei dirigenti
sanitari aventi titolo;

VISTI i  Contratti  collettivi  nazionali  di  lavoro  del  servizio  sanitario  nazionale  dell’area
medico-veterinaria  e  dell’area  sanitari,  professionale,  tecnica  ed  amministrativa  per  il
quadriennio 1998-2001, siglato l’8 giugno 2000;



VISTA la Legge Regionale n. 10/06 nonché l’atto Aziendale;

VISTA la Legge Regionale del 7.08.2009 n. 3;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all’art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;;

DELIBERA

a)  di  quantificare per  l’anno  2014  le  risorse  derivanti  dall’esercizio  dell’attività  libero
professionale, da destinare ai sensi della normativa vigente ai fondi per la perequazione della
dirigenza medica e veterinaria e della dirigenza sanitaria, i seguenti importi:
Area della Dirigenza Medico-Veterinaria euro 21.991,15
Area della Dirigenza Sanitaria euro   1.260,00;

b)  di  incaricare il  Servizio  Personale  ed  il  Servizio  Bilancio  dell’esecuzione  della  presente
deliberazione.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa  Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                    IL DIRETTORE SANITARIO 
        Dott. Luciano Oppo   Dott. Giovanni Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO F.F.
	DELIBERAZIONE n° 237 del 14/04/2015
	DELIBERA

